令和８年１月８日

令和８年度入学

新１年生保護者様

練馬区立大泉学園緑小学校

 校 長  島 川 浩 一

新１年生保護者説明会のお知らせ

 下記の通り、新１年生保護者説明会を開催いたします。ご入学にあたり、諸準備についてご説明いた

しますので、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

 他校（本区、他区、他県等）で、就学時健康診断をお受けになった方、これから転居のご予定の方に

つきましては、事前に本校へ連絡の上、ご来校ください。

記

１ 日 時         令和８年２月３日（火）

              ・受付（マルチパーパス前）午後１時４５分 から ２時まで

              ・保護者会        午後２時 から ３時３０分まで

２ 場 所         大泉学園緑小学校 体育館

３ 内 容         入学までの準備と入学式について

４ 持ち物         ボールペン、上履き、靴を入れるビニール袋

５ その他

 〇 当日「入学のしおり」をお渡しします。

 〇 本校で就学時健康診断を受け、その後事情があって他の学校へ入学することになられた方は、

   早めにご連絡ください。

 〇 教科書は無償配布で入学式の日にお渡しします。

 〇 防災頭巾は、区から小学校入学のお祝いとして支給されます。

 〇 就学通知書は、入学式の日に提出してください。就学通知書を紛失した場合は、練馬区 HPより就

学通知書の再発行依頼にて申請してください。（お急ぎのときは、学務課学事係(03-5984-5659)へ

ご相談ください。

 ※ 小さいお子さまは可能な限り、お連れにならないようにお願いいたします。

 ※ 当日、受付で名簿にあるお子さんのお名前を確認していただきます。必ず、お子さまの漢字と読

み仮名に間違いがないかご確認ください。（入学後、この名簿から児童のゴム印等を作成いたしま

すので、大変重要となります。）

  ※ 車椅子などのご来校等、心配なことがありましたら事前に学校（副校長）までご相談ください。

        【問い合わせ・連絡先】

練馬区立大泉学園緑小学校 副校長

℡ ３９２５－７２３３